
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    629    DEL     13/08/2019 

CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA PER ATTO FORMALE N. 2/2017 - 
LIQUIDAZIONE  CANONE  DEMANIALE  MARITTIMO  E  IMPOSTA 
REGIONALE  SULLE  CONCESSIONI  DEI  BENI  DEL  DEMANIO  DELLO 
STATO ANNUALITÀ 2019 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   GESTIONE AREE DEMANIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 669 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 629 del 13/08/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 1998 n. 112 recante “Conferimento di funzioni e compiti  
amministrativi dello Stato alle regioni e agli enti locali, in attuazione del capo I della Legge  
15 marzo 1997 n. 59”;

        VISTA la Legge Regionale 27 dicembre 1971 n. 1 recante “Legge Regionale sui tributi 
propri della Regione”;

    VISTA la  Legge  Regionale  31  maggio  2002  n.  9  e  successive  modifiche  recante 
“Disciplina dell'esercizio delle funzioni amministrative in materia di demanio marittimo e di 
zone di mare territoriale”;

VISTA la concessione demaniale marittima per Atto Formale n° 2/2017 assentita 
dalla Regione Emilia Romagna in favore del Comune di Cattolica per il mantenimento di 
un'area demaniale in ambito portuale della superficie  complessiva di mq. 15.775,67 con 
scadenza il 31/12/2039.  

VISTA la  nota  della  Regione Emilia  Romagna Prot.  n.  0629686 del  02/08/2019, 
assunta al Prot. n. 0029351 in data 05/08/2019, con la quale, in relazione al suddetto Atto  
Formale  n°  2/2017,  viene  richiesto  il  pagamento  del  canone  per  l'anno  2019  per  un 
importo di € 6.243,10 oltre all'imposta regionale sulle concessioni pari a € 312,16.

 VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi.

D E T E R M I N A

Per  i  motivi  in  premessa  citati,  nonché  dei  provvedimenti  normativi  sopra 
richiamati, che costituiscono parte integrale e sostanziale del presente atto, di prendere atto 
della seguente nota della Regione Emilia-Romagna:

-  Prot. n. 0629686 del 02/08/2019, assunta al Prot. n. 0029351 in data 05/08/2019, con la 
quale, in relazione all'Atto Formale n° 2/2017 in premessa richiamato, viene richiesto il 
pagamento  del  canone  per  l'anno 2019 per  un  importo  di  €  6.243,10  oltre  all'imposta 
regionale sulle concessioni pari a € 312,16; - 

Pratica n. 669 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 629 del 13/08/2019 Pag. 2 di 4



Di corrispondere la somma complessiva di € di € 6.243,10 a titolo di canone anno 
2019  per  la  concessione  per  Atto  Formale  n°  2/2017,  oltre  all'imposta  regionale  sulle  
concessioni  per  un  importo  complessivo  di  €  312,16  il  tutto  con  la  formula  salvo 
conguaglio;  

Di demandare l'Ufficio Ragioneria per l'assunzione dei seguenti impegni di spesa:

• quanto ad € 6.243,10 da corrispondersi mediante il MOD. F24 ELIDE allegato alla 
presente determinazione, sul Cap. 3540001 del bilancio 2019, P.D.C 1.03.02.07.000;

• quanto  ad €  312,16 a  titolo di  imposta  regionale  sulle  concessioni  dei  beni  del 
demanio dello Stato, mediante giro fondi su contabilità speciale n° 30864 in favore 
della  Regione  Emilia-Romagna  sul  Cap.  750003  del  bilancio  2019,  P.D.C. 
1.04.01.02.000  indicando,  quale  causale,  imposta  regionale  utilizzo  beni  P.D.M. 
concessione n° 02/2017 anno 2019;

Di  individuare  nella  persona  del  Dott.  Giovanni  Bulletti  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.  
  

 

   

 

 

 

 

   

   

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Gestione Aree Demaniali

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/08/2019 

Pratica n. 669 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 629 del 13/08/2019 Pag. 3 di 4



Firmato
Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.

      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 669 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 629 del 13/08/2019 Pag. 4 di 4



DELEGA IRREVOCABILE A:

AGENZIA PROV.

EURO +

SALDO FINALE

elementi identificativi codice importi a debito versati

DATA

giorno mese anno

CODICE BANCA/POSTE/AGENTE DELLA RISCOSSIONE
AZIENDA CAB/SPORTELLO

Pagamento effettuato con assegno

n.ro

tratto / emesso su
cod. ABI CAB

M
O

D
. 

F2
4 

VE
RS

A
M

EN
TI

 C
O

N
 E

LE
M

EN
TI

 ID
EN

TI
FI

C
AT

IV
I –

 2
00

9 
EU

RO

ESTREMI DEL VERSAMENTO (DA COMPILARE A CURA DI BANCA/POSTE/AGENTE DELLA RISCOSSIONE)

anno di
riferimento

bancario/postale

circolare/vaglia postale

, 

1a COPIA PER LA BANCA/POSTE/AGENTE DELLA RISCOSSIONE

Autorizzo addebito su
conto corrente bancario n° firmacod. ABI CAB

FIRMA

MODELLO DI PAGAMENTO
UNIFICATO

Mod. F24 Versamenti con elementi identificativi

tipo

genzia
ntrate

, 
, 
, 
, 
, 
, 
, 
, 
, 

, 

, 
, 

, 
, 
, 
, 
, 
, 
, 
, 
, 
, 
, 
, 
, 
, 
, 
, 

CODICE FISCALE

DATI ANAGRAFICI

DOMICILIO FISCALE

CONTRIBUENTE

cognome, denominazione o ragione sociale

comune (o Stato estero) di nascita prov.

nome

prov. via e numero civico

mese annogiorno

comune

data di nascita sesso (M o F)

codice identificativo
CODICE FISCALE del coobbligato, erede,
genitore, tutore o curatore fallimentare

SEZIONE ERARIO ED ALTRO

PER L’ACCREDITO ALLA TESORERIA COMPETENTE

codice attocodice ufficio

0 0 3 4 3 8 4 0 4 0 1

COMUNE DI CATTOLICA

CATTOLICA R N PIAZZA ROOSVEL, 7

  

J 1 5

R 2 0 1 7 L 0 0 7 2 2 4 0 1 2 0 1 9   MA11 2019 6243 10

6243 10


